Так что, пока он дремал,

ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

centum et quinquaginta turre.

Et quotquot fugissent ad pontem salvabantur ipso Dominico accipiente eos et eos dirigente altrinsecus.

Alij vero submergebantur.

Accessit autem et ipse ut salvaretur versus pontem ad beatum Dominicum, petens humiliter recipi.

A quo correctus, tandem tamen receptus et ultra pergens pervenit in fine pontis ad quendam ortum plenum floribus et omni amenitate perspicuum.

In quo vidit Dominam quandam sedentem in Solio Regali cum Parvulo, et erat beata Virgo Maria.

Ad quam cum ceteris ingrediens, ceteris dabantur sarta de floribus.

Et illi ergo salutabant Virginem Salutis, regraciantes Eidem de salvatione per pontem et pontificem scilicet sanctum Dominicum.

Quod Episcopus videns similiter egit.

Cui Domina Regina dixit increpando quod non esset dignus evadere.

Consolabantur tamen eundem alij dicentes ne timeret si tantum vellet se emendare.

Accepitque ab eadem Regina signum sive sertum sicut ceteri, et humiliter inclinabat.

Qua visione disparente, redijt ad se multum consolatus, et cepit volvere quod esset admonitio ad credendum predicationi quam contempserat tam famosi predicatoris.

Incepit igitur dicere Psalterium quod audierat, et continuavit diu.

Venerunt autem interim tribulationes guerrarum in suo populo, propter quod cogitavit se totum conferre ad predicandum et laudandum Beatam Mariam Virginem.

Quo ut prius obdormiente, habuit visionem huiusmodi.

Invenit se inter montes in loco lutoso cum pluribus valde infixum, et cum conarentur exire quibusdam existentibus usque ad genua, alijs usque ad corrigiam, alijs usque ad collum, residebant nec exire poterant.

Et cum non potuisset nec ipse nec alij exire, intuens sursum vidit quandam Reginam in monte cum uno viro, scilicet sancto Dominico

quingenta annulis aureis, et quidecim aureis lapidibus mittentem: per quam multos extrahebant, et extractos in monte salvabant, lavabant, et cibabant.

Petiit et igitur ipse adjutorium: qui etiam liberaliter cum caeteris extractus est, et lotus.

Quo facto dixit eidem Regina illa: "Ecce prius in diluvio aquarum te liberavi, et iam induto hoc infixus remansisses, si te per Meum Adjutorium non liberassem". Erat enim adhuc infirmus in fide hujus Psalterii, et sine perfecta emendatione sui.

Et ait Regina: "Esto ergo firmus et persevarans in Servitio Meo"; et dispauit haec visio, mansitque multum consolatus, et etiam pax reddita est.

Igitur terminatis guerris et tribulationibus, ex eo magis devote continuavit Psalterium Mariae Virginis.